Багряного

(За матеріалами поданих вище науково-критичних публікацій та за

інтернетним джерелом Вікіпедія – вільна енциклопедія. Режим доступу:

http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%86%D0%B2%D0%B0%D0%BD_%D0%91%D0

Зчитано 20.01.2009.)

– 2 жовтня (19 вересня за старим стилем) 1906 року в місті Охтирка на

Полтавщині (тепер Сумська область) у родині каменяра Павла Петровича

Лозов’яги народився майбутній письменник. Мати – Євдокія Іванівна

Кривуша – походила із заможного селянського роду в селі Куземин біля

Охтирки. У сім’ї, крім Івана, виховувалися також син Федір та дочка